
i

V
v

I fOMjMXllií' Cyklon v St LouisůtMný ilííř Unlo týl jt v

iUmvílii alibim Ilrolna rltl f

jeal ff uklifno t

iyp fnkht ná V ííl "lř'ipo lář"
Ulkm řil lUtn1tf oi itnhit kl-- ti práv! vylln vťnováň Jl
řeM J Vle tt potM1 m fbt Utnitm tkU H

íf iřwipjť! I#iiv jkimÍ nabylo § plřývánl ptnAta
k ttffhUUhfitU obiiíabylo Mřní fl jMtřv-w- íi

hy lp rtlftWfcfl p'' pf(M„J# flp M HhiMrl

lMť! Ž á I mlá--nl idfl-n- o fP l'

bb poak„l rMtiffHi 1mkh 4ÉMjfíjíímítn4U
Kikh# p výWaím Uv j "}""

IMli Obili Jt tkttto utM slí mtiohk řiavinfc n#j lřív# v

alftáMim Mf$ kh tmtht lt tmt ltttt% bfli Halířm

f4o ! c vypUjlkři 'MMtnt "Oblfll re" ináml

n !Mli ijtlíkyjt v f1"' přlbvmi l

kfíta Kkiři JmI vlrnlpefcná
'" '"f J

Mni inimnlKo Jita ll 11 lMt '' vyobraz! éitokrvnho kare
Midio: — Kkřtc alibtij non

p„tř) thinklho HVidbrir M

byž#jnHojfM 4M V tohov4f diom i" kurý §141 pM Ifuhího

píkriaj hrahá #klu#ft voj- - liíc dollarl 1)41 ř4l ďjí čI4t
lííky J Aent ky: Mlovo pravdy o ehovw hov

Vtucm: — I)4tA minlřh lý In íh ďobyfka na niliuh firmá h—

tnlrt-ipeéil- y ibbfm éřl kfikwlír

7M j„( akoři ! konc V Mverol

é4tl ikrMi ipftbíly křwpy a

„11 Ik! tw

Mtaf ton— MkliivA Jet konn a

počín4 ml4tíl Zrno Jt doti
dobré al obil neyp lobk co

ček4valo K-k-
uřn rt velmi

II - I 1 A I t - I i

rycni a nojn urooi jW i

Ibiffalo- j- Mlácení pokračuj- - aA

překáíl mu poněkud deil

ypedobřea kukuřic J v rteoby- -

čejné dobrém atavu j

Cuter:— Mlkenl započalo a obilí

fift t V Un% b 1r-ipf:k-

fřípťl'1
hl-- f by fi h tik

'třii m ii!ř( 'U i iufVi rjkl-- i

ř#fn Jk'i % %

jM i!ii
'vl 1

1- - k j ♦ f# é i
V !'! l'l lt (( tí

nhri'Ít lih' tť ' řti 1

♦ i (''! frffO mť ( '' no M#fj

pK(iínfrii Jt liru)- ři1i'h
rodák 1

Uf kil lý m'!! ( o {'! ifi
mSřtiii 'ř i ]ii f ' ř k

pohIy ht ttU tixj ffrfí'jkl(hH
íneti fiřijf-t- i oíií ijl (Al M-'- ''

o V #'k'dtkí ířiA k i'r i i t

v J in 1 fi#]íjftoa
#4Í pilidy n x! di it tun
fVlheoi ohth'ij a4 II plnoatrán

koýrh V)rlf nrftf pf
: tnť j

l řtřfitffi'H vrtili

pouze 25 centů seilt

n ilin )i'i%U dm n(! ih
Itilřlri flt II í rehtíV

Jiltk"! vbf-- n

joti iifmky
f Jo úplné vřrné a aftta-no- u

vidy itjfmtToti )imálk-i- t na
hroxnou (i u lit Zaíet ih
cefilft V peníif h nb kolká h

ol Ifílle srštt obratem poily lhd
1'okrok ( ' )m lín il

William McKinley

Z mnoha stran došly ná dotazy
našich odběrateli kde a jak mohli

by soliě opatřili věrnou a pěkně
provedenou podobiznu budoucího
našeho presidenta kteráž by mo-

hla sloužili za ozdobu jejich pří-

bytku Abychom takovému přání

přišli vstříc objednali jíme zásobu

výtečně provedených podobizen Mo

Kinleyho kteréž prodáváme

po —" eiitcMh
Předplatitelům d4v&mo tyto za

prémie a to zdarma buď odběrate-

lům dosavadním kteří posud před-

placeno neměli a do nového roku

příštího se přtdplatí aneb

Novým odběratelům
Těmto poskytujeme zvláštní vý-

hody a sice:

Kdo nám zašit GO cvntfl tomu

posýlali budem týdenník Pokrok

Západu do nového roku a zašleme

mu podobiznu McKinleyho zdar-

ma

Ad rcs jjte dopisy a záiýlky jed-

noduše na

Pokrok Západu
Orcaha Nt b

Vzácná kniha

Sděluje se nám o velice vzácném

starožitném českém spisu snad to

jediném toho druhu v celých Spoj
Státech který jest nyní velmi laci-

no ke koupi Jest to velmi dobře
zachovalá a četnými poznámkami
mezi řádky i na obrubě opatřená

Hájkova Kronika kterou nynější

majitel před lety nalezl náhodou v

antikvariátu v Londýně Jsa tísní
nucen rozloučiti se nyní s touto

drahou památkou nabití ji velmi

levně a sice za ')6 Hájkova Kro-

nika jak známo sepsána a vydána

byla Václavem Hájkem z Libočan

v roeo 1541 a bylo všeho všudy
tištěno jí pouze jen tisíc výlisku a

nichž čáxt ohněm na zmar přišla
Jent proto spis tento dosti vzácným
a jeHtli který z čtenářů našich přeje
sobě týž

zf-ka- ti aa cena svrchu

zmíněnou dáme mu ochotně adresu

majitele aneb sproitředku jem koupu

PfiptilhM f XřhriHřř

Mlnnnftlmln odírán byl po

plithk4 4tfil li iff n f ft(
ritf ant protáMns al fcf#lm
M hf dn ďi r4r Ol umlid ('
Hlín ljn pttffm f f1řt fcrffi
MM ♦! mklřiffn k (mi

v tJm Ji f 4 fWy'fkf m filí

íMřiMý fcřMlfrit dmokřitít sé
MU-- M vVboé j AHn lid
eomb u Ut iivírm inifovali Př#

6(Mnihi demokrafb Who ý

lof Kmith f'iltlil ř'ilrr
H' fifkrfy lklf4lfí nfhrf f

dví íiiltf lil Ktitrii lifc#(j( k r#rnl
pnl Infm-- t iik kmiu fiftdl
1'ofsdnl výbor klfý kfin#řří m

IÍTO M#íí byl lU fiíroM

ďmokraty inkWk b Itiouti al
fc'mfi přa ldi Hiniíh oibámil I

f rttii j vrk vy)'dn44fi To

pfijiťt bylo o ! ítiwy { okoje
fifm Vk bontn yht-- přijat řt4- -

fb aby J#"lr o mfto na tiktí tťttl
n4l líitho a1tali hittiiiff)i
#k elektor4lnl Ul f)f#itrn ný-b- fl

ponthárii j}o 4trnf kti

společnímu d ttk ) &ku-tečnřn- o

bud spojeni obou těchto
tran

Knanifí svolána byla k pořádku

přddoU státního vOxru J II

K Itiiistoiiem a ta prozatímního

předělu zvolen byl Jednohlasné A

A W#ír Po iorgniiovánJ iw zvo-

len přdtdou sjezdu J II Oaíltn i
Mtander Co a k oaatala teprv
vlatnf prác konvence ]'rvnf skoro

třel bylo říj ll naneseni aby sesta-

veni elektorálnfho lístku pone báno

bylo výkonnému vjtmru Přiletí
tohoto unriťSf o( tii'talo ne tík U't
tnsiniho oilporu I'ak přikročeno
k navrhování xtítnlch úřvlníkd t rit
névrh wnifora Hjrťchr t ťolfax
Co navrlen hy guvernír Iloluomb

jJnolilaKiiř MimocliOilcm yoduif
kátnr Ze (trechiT jíl del&l dobu

na guvernéra Ilolcomta ve kv'iii ča

nopie ito('il vytýkal mu rozraaniló

chyby jichl a dopudtil Návrh

Hjrt'cliera byl přijít nM guvernír
konvenci jhilUvm a uvítán byl
'bouřlivě a dlouhou dvó hodiny

trvající řečí vykládal a vynv(tloval
avé pĎRobení co guvernér

V problážení kteříž výbor po řeci

llolcornbovt předložil tchválila kon

venco platformu přijatou v St

Liuiau vywlovuji ho pro národní

}Hdporu k vydatnému iřiiovárí ta
volňov&n( Kuchopárn nclivalujn ne

jednání nenátora Allena v enátu a

guvťrnérs Ilolcomba odnuiuil h re

publikánfití úřednicí Mtátní le ne

chávají lad in leželi V)0 00 íkulnf

ho táloínlho fondu chvnluj( k rá

kóny o vmpolných pojišťovacích

HpolecnoHtech a tákun dle ní hol

pojišťovací npoí!cnox1i povinny jitou
v případu úplné ztráty taplaliti plný
obnoa pojulky a koneční) acbvalujt

odbývání tranMiDÍNHÍHMÍppMké a oierU

Dárolnf výntavy v O ume v r 1898 a

vybízí k polH)Fe téí5 Spolu a tímto

prohláHMUÍm záiad odáno odporuče-

ní aby unilováno bylo o to rby na

npolečném tlektorálním litki bylo

pít Když byl jtak jeítS
zvolen konfiírencní vybr k daUí po
radě a demokraty odročila au kon-

vence do devíti hodin večer

Hylo nkoro deaet kdyt konvence

znovu taNedla a komi koufcrenni
Kdala zprávu co demokraté ládajf
toli! aby na ntátním If- -t ku bjly po

nechány dvfi mínta totii pokladník
% návladnthoo otázce t rozpřeuU ae

dloubá debata která! ukončila tím

le predneda ntříbrařekých demokratu

Hmyth omámiti ú) U ukončuje
veAkeré vyjednávání ohledné státní

tikety 1'fikročeoo pak tedy k no-

minaci iu dilnlut a navrení následo-

vní:
Zt námélka John K Harria z

Willow i IhMoiofit v
II J#kon I Moll M kfcmUařt
#d-rn- frh

pclcfnkl Im-l- J V

Wolf f fanrMtor l HitiU
tátnl ohlvři!f A Á MňřfM i

H-- t ith Omihy n áli-n-y ř hftlho

"lín Wm Navili i MňfiU
A rnly a i n Kiřkptrí k i t%nr

ut potinty Mřto jř'i tik

Vltlftíhl tititiK řtáfl'1 k tblft( dt

i'(hfifřftt dro'iÍfy
diftl t ' rn i k'fiM f tri tknu

7 ft řlnýi h Jk tnkmn $ftť
tíh IťtUtmh nijřmá f přťtomř4
ďl# ářal Uřito Nivrlonxa tt
n4mtka fttvttttt John K Ilř
rU i Nmah r'?iňty a Mvrfnf
pro M lfikt titi VV H

I'nřtř I Mřřík foitAty nudili
dří íttrtl f l!ílaťiř# k f f u

ntttnf i Mrfn 4 jon mnl i ná-

mi mimo kruH popfílitikýf h

8Uf f Mřbfaif

O tavu řHWfl ]f
f tt tlá ltil ptfin

ř I tarí náVii}(v( zprávu li
tý únt končil I dní m 1 urpni
Tvplota v tnÍRitl4tn tý lni byl ai

prSmřřniMi vyjua v přmlfdnl den

k ly byla i kolik ultipfili vyíií tk
l ffttnř za rlý týden jet Jlin
tpřft vý ttl obyčejní Hfád

deítA byl vřtiiři h'jný a míty
pojen byl ilným vétrem jakol i

vnřkleřýi h případech t kru"bitlfn
V okře#li h J'lirnAp Inírh řpi lín de

ilí nejméné ť-t- pouze čtvrt al pfil

palce kdežto vire tiei jedn palec

p4dlo ve vieh ostat nlrb čitích
Htátti a při dolením toku Flalte říky
dietou pil pád diSiř člyry a pfil

palce Deitívé počl bylo nepří
zni vo ntohování a mlácení drobného

obilí a z ti kterých mínt uděluje ne o

Akodách nátlcdkem zapařeni nlohfl a

klíčení obilí v kupkách Viak ku-

kuřici to bylo velmi proupéioé n

ronila velmi rychle tak In jet ne-

obyčejné alibnou a nad obyčej ve

vzruMtu pokročilou V jihozápadních
okresích ntrpfU kukuřice opét m

a jest trvale poňkozena Kauná

dá úrodu částečnou a vzato v celém

mátu možno považovali jíl nyní
dobrou úrodu kukuřice za pojiíté-no- u

i jet vyhlídka že bude aejvétAí

úroda jakáž kdy uklizena byla —

Pastviny setrvávají v dobrém mavu

Seno divoké jent pota-čen- a bylo ho

neobyčejné hojné Milleta dala

velmi dobrou ekliteň

Z jeduollivých okrenft ne adélujc:

Buller: Dcíté minulého týdne

zajUlily dobrou nklieň kukuřice

avnak zdržely mlácení a Htohováuf

Půda k orbé jent ventavu výborném

Clay: Kukuřice rychle routě a

iilibuje dňli nejvétAí úrodu jaká kdy

byla v okrenu uklizena V to czimku

ie oře a bude jí hojné aeto

Fillmore Deitě počátkem týdne

zajintily kukuřici Drobné obili v

kupkách rote a ve Hlohách 6 paří

Kroupy poškodily valné v jižní čáoii

okreHU

íííge Deřť a vichr dne 29 při-

hnuli kukuřici a třtinu zle ale poči-n- á

hh narovnával Zoráno ponud

mnoho tení jelikož pftda jent mo-

krá Mlácení jen pomalu pokračuje
LancaMter: Pro kukuřici bylo

počuHÍ znauienilé a ranně názeiiá jel
skoro mimo veíkeró nebezpečí l'o-čí-ná

a orat Jablek není tolik jak
ae oček á v-- lo ale přece hojně
Kichardaon: 1'očaií je výtečné

pro kukuřici a ranná má kla y již v

mléku

Hulíne: 1'očhmI bylo vhod kuku-

řici ale ne iříiuivo utonování a mlá-

cen' 1'ftda jent v dobrém alavu ku

orbě a pmtvy je hojné Kukuřire

jeví velice urostlá a nanatuje kráné

klany
Kaunder: Kukuřice jept r kUvu

neobyčejná ►libném po celém okre--u

Okolí Ahlvid poNtili-n- o

bylo

krupobitím v rotloie ati 10 čiv nul

I

i
V

1 1

r

4p

I

I

'V

drobuéayp lépa nel m c£-kaI- li dobr4 sbolf koupiti

Kukuřice a valně zlepiíla od deité(Ve rolékařntví dokončano jeat

a Je nyní v dobrta tavu lKti4Blt ° 'W 'hřyí!í""
Howrd- :- Drobné obilí ve po[M%H '

JUn-
-

éenoatohuje 6 práci zdržují čár včelařakou Na YJo
dMtf Kukuřce nkdy padala--

lepu! touto dobou deatěpřily právě řnfch Dotic!k Méii
T

"Ilnfij flpánou Ameriky" co odpo- -

Sherman:— Mlátí ae na vncch atra- - yfj článku p J A Oliverinaa
nách Fontednl deítě zlepftily kuku- -

(
mCo roti0(ine dělnickou otázku" v

řict a jet nyní akoro jito ie dá fcrato litu uveřejněném C'lánek

hojnou úrodu "Vrána" a vyobrazením jeat výta- -

lted Willow: — 1'riky v minulém hem z vládního bulletinu a zároveň

týdni byly jen mfiity a minuly rano- - odpovědí jednomu z tazatel ů Za

há mUta dežtě potřebnjhí Udržely ním náaledují různé menžl zprávy a

aice kukuřici při životu ale některé DOtickyZahradnictví obsahuje atati:

pole již nic nezachrání Zelenářatví — Ontružina či černice

Cbae:~ Týden byl horký a auchý
Voj- - UMMek z Dunlap pokračuje
™ ívé ibírce Pekadel a pranoatika jen míty apadly deStlky Kuku- -

řiče vyaýchá jako i tráva brambory
l venkovakéh o pod oh avením

i "Mudroaloví rolníku" uveřejňova- -

a zelenina '
ných Stat mléaařatví věnovaná

I í JTT J°'!prináSí článek "Obtíže v mlékaře --

brý nevypadala m-- „„ žen8k4 I{eí(IJka do „
gico

kdy lepfií a ranně názená jest skoro teprve ku „cbflti 2trnáct6 aIe v

Jižzrostlou i krátké té době doiíla Telikó již
Uox Butte:-De- ňťll opadlo hojně '0UUby u čtenářek "Hospodáře"

a kukuřice ze zlepšila Drobné obilí J která nalezly v pí pramen uSIechti-seč- e

se na seno lé zábavy a poučení Ona podává
Sheridan:— Zně jsou v proudu viem čuským ženám víco prakti-MÍHt- y

je akltzeň obnlojná a někde okého poučení než cokoli jiného
chatrná Kukuřice jest anpoň a dva pro ženy vydávaného Dále naló-týdn- y

rannějíí než jindy a je v do-zá- me zde seznam hospodářských

brém stavu Déiť zkazil mnoho VM" okresních i státních Do

O výlivl tla ilřflhi o ýmíti h

Jh- - ~ křml'í 'ok

- Hovena doplla k mlp ÍMn

!"° iniciiironormiiprfíMie
cena filkolíkaletého předplatního
V tflní h ipr4vá h poučí m čten4ř
aituaei trhov4 neznáo Jak

ct kfMj( J wJ

fc MmQ f h y ( ftWJf'
„j j0udn4v4 m v delíím 14n- -

kl 0 thofB B„hen g (fioletia lent

vyobrazení kachny pnkíngk4 - V

pomámkách obchodníci upozorfiu

je "Houp" itenářa na apelehlivé
roy a radí Jim kam obrátili

pisy v této dobo poněkud jsou spo-

ré a není také divu Farmáři na

lézají so v plné práci Vzdor tomu
má ale "Hosp'' na tři sloupce do-

pisů Poučně zábavným článkem
"Cikánftv prostředek'' končí ie
hojná čítači látka tohoto čísla
Celkem obsah ule číslo toto 20 sa- -

jmostatných článkfl na 40 drobněj- -

pokynft a statí vedle devíti

vyobrazení Z tohoto pouhého vy- -

tmnnAunnf rftfn tk{ ul ntnf nat
j--

---—
i- --- ť- -

no jak užitečným jest list tento
vsem farmerftm bez rozdílu Vy-

davatelstvo nešetří nákladu aby
stále a stále byl zdokonalován a

dnea již dobře snese porovnáni a

kterýmkoli listem anglickým Ne-

mělo hv biti f&rmv n% ni i ho nn- -— --
j "~_# j

byl iten zvlášť když předplatné
obnáší pouhý dollar a při tom jest
předplatitel oprávněn k prémii ja
kou by ani aa obnos ten koupiti
nemohl Jest pravda že obliba

"Hospodáře" stále stoupá ale bylo
h7 jen v zájmu českých farmerň

y vionni "iau se ucasinymi
užitku její čtěul Mítu Uk dobrého

přn4i Iře(]Utllé budiž Zaýlá- -

n "Hospodář" Omaha
Nebr CNla na ukátku pošloo se

na požádání zdarma

sena a zdržel práci

Keya iaha:— Fáenice jest skoro

všechna posečena a počíná se atoho

vat sklizeň bude slabá Kukuřice

vypadá dobře Pantaviny v stavu

výborném

rrofiIáMťllí

hidum Č aS ' V vůbec a $títu[
jXeftrasku zolditi i

Tímto ve známost uváJímeže náé

k Západní Svornost čis 147 při

jmul jednohlasně usnesení ve avé

řádné schůzi dne 2 srpua 1890 od

bývané přistoupili na atanovisko ct

řádu Cerhoalovan J 30 v reolucÍ
Jeho v Pokroku Západu ze dne 31

července 1 810 uveřejněné j

Za řád Západní Svornost 6 157

ČSPS Ant O lárka taj
J M Mundil předa

KojtUajtim Uka uiiiho ) bs

4Tr!ř:7r)"ta'ř"Í!!"nÍTh't"VJ!
wémU Ixladka iiHmiI ) ailáa

a4ei aa t Mhleh aH4aeh akolrry a cholera

b„ židaé rlB HaHa r bU ba ha

- Cyklon ¥ St Louisů za 25

centft Čtěte ohlášku na Jiném
místě

I)o Mount Mcasant Pa !

Pan Joef Sttfl jest naším opráv-

něným jednatelem nechť f každý
kdokoliv má cokoliv v našt-- závo-ď- i

k vyřlxuní s důvěrou na něho

obrátí Vyí P Z a K Ani

— Cyklon v St Louisů zi S5

centft Čtěte ohlášku na jiném
mtoé

Námaha Co za nekretáře -- tátu

navrlon V F 1'orter a Mer

rick roun ty ta auditora John
F Cornell a Hichardnon aa

pokladníka J N JyVterf a

lioyd: Z tě končeny a počíná e

válet a mlátit I)tff dne 'irt zdá

e íe tabeipwMl nejvřtil iklian ku-kuři-

jaká ta kdy byla

t 7


